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Konseptvalgutredning Nord-Norge – Troms Arbeiderparti 

KVU Nord-Norge ble lagt frem høsten 2023. Utredningen skal svare på oppdraget om å se på 
muligheter for en moderne- og sammenhengende infrastruktur i hele Nord-Norge. 
Infrastrukturen må være en katalysator for næringsliv og attraktive bo- og 
arbeidsmarkedsregioner mot 2060. Våre lokalsamfunn er avgjørende for å opprettholde 
verdiskaping, bosetting, forsyningssikkerhet og suverenitetshevdelse i nord.  

Behovet for investering i infrastruktur som korter ned avstander, samt re-investering i 
eksisterende infrastruktur, er kjent – likevel er transportetatenes ambisjoner lik null. Det er 
alvorlig at det ikke anbefales et eneste større samferdselsprosjekt for Troms de neste 40 
årene. 

Folk og næringslivets utviklingsmuligheter begrenses av dagens infrastruktur, naturgitte 
begrensninger og de store avstandsulempene i landsdelen. Dagens infrastruktur er ikke 
dimensjonert eller rustet for fremtiden.  

Troms har landets største utfordringer knytta til skred. Trygge veier er avgjørende for at folk 
skal kunne leve gode liv, få nødvendige varer og tjenester, samt at næringslivet kan drive 
innenfor forutsigbare rammer. 

Totalberedskapskommisjonens rapport gav anbefalinger om en opptrapping for infrastruktur 
i nord, da ville det vært naturlig at KVU Nord-Norge fulgte opp. Dette for å møte den 
endrede sikkerhetspolitiske situasjonen. Utredningen tar i liten grad dette inn over seg i sine 
anbefalinger.  

Troms, som landets største forsvarsfylke, må ha transportkorridorer med kapasitet og 
framkommelighet som tåler høy belastning og tungt materiell. Utredningen tar ikke inn over 
seg det økende behovet for å se en sammenheng mellom transport og infrastruktur på tvers 
av Norge, Sverige og Finland, særlig er dette relevant etter at våre naboland har blitt 
medlem i NATO. Vi må se den nordlige delen av Norden som 1 sammenhengende region og 
ikke separate transportsystemer – Det krever sterk samordning og prioritering. 

I lys av den sikkerhetspolitiske situasjonen og den negative demografiske utviklingen i nord 
er investeringer i infrastruktur i nord og i Troms av stor samfunnsnytte for landet. 
Samferdselspolitikken må levere tydelige løft for infrastruktur i Troms og samle reell kraft, 
ambisjon og tiltak om for å knytte Troms tettere sammen - internt og med våre naboland. 

Derfor vil vi i Troms Arbeiderparti kreve at det gjøres følgende for infrastruktur i Troms: 

-  Trinnvis realisering av Nord-Norgebanen. 

-  Mer statlige finansiering for å ta igjen vedlikeholdsetterslepet på fylkesveiene, 
herunder finansiering til fylkesvegløftet i Troms.  



- Prioritering av ny innfartsvei til Tromsø over Malangen. 

- Statlig finansiering Ullsfjordforbindelsen/ Nordområdevegen for å knytte Nord-Troms 
og Finnmark tettere sammen med Troms og Tromsø. 

- Satsing på strategiske veiakser nord-sør og øst-vest. 

- Forankring til det nordiske transportsamarbeidet i nord med mandat i ny NTP. 

- En forpliktende statlig satsing på å løse utfordringene for skredpunkt med høy og 
middels skredfaktor. 

 

 


